VP   CIRCULAR DIRETORIA

Rua Harry Lewin Mauritz, s/n – 12460-000 –  Campos do Jordão – SP

PRE 073/22

Vale do Paraíba, 04 de abril de 2022.

Assunto: Alteração no PCMSO.

Prezados Filiados

Retransmissão da circular 204.2022 do SINDHOSFILSP.

Divulgamos a Portaria MTP nº 567 de 10/03/2022 (DOU de 01/04/2022 Seção I Pág. 360) vez que a publicação é
posterior a emissão da portaria e que altera a Norma Regulamentadora nº 07 - Programa de Controle Médico de
Saúde Ocupacional - PCMSO. (Processo nº 19966.100069/2020-12).

 Os Anexos da Norma Regulamentadora nº 07 (NR-07) - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional -
PCMSO, aprovada pela Portaria SEPRT/ME nº 6.734, de 9 de março de 2020, publicada no Diário Oficial da União de
13 de março de 2020 - Seção 1, passam a vigorar com as alterações constantes do Anexo desta Portaria em 60
(sessenta) dias após a sua publicação.

 Acesse o link: http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mtp-n-567-de-10-de-marco-de-2022- 390298219

Atenciosamente

Prof. Jaime Durigon Filho
 Presidente

http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mtp-n-567-de-10-de-marco-de-2022-%20390298219